Dr. Vol. legum, II, wyd. 1733 r., str. 1290-1291.

252. 1589, 17 maja, w Lublinie. Król Zygmunt III transumuje i potwierdza przedmieszczanom podzameckim przywileje nadane im przez Zygmunta Augusta 1566 r., 14 września, w Lublinie, i Stefana Batorego 1580 r., 4 lutego, w Warszawie. Patrz N 369.

253. 1591, 8 lipca, w Krakowie. „Zygmunt III, król polski, wszystkie przywileje, prawa i prerogatywy przez dawniejszych królów polskich m. Lublinowi nadane w zupełności zatwierdza“.

Reg. Sumar.: 1) 1781 r. 2) 1819 r. N 94. 3) 1836 r. N 133. 4) 1841 r. N 154.

254. 1591, 24 listopada, w Wiślicy. Król Zygmunt III, pragnąc, ut ea civitas, quae inter alias primarias regni nostri civitates et emporio celebris, et nobilitatis ob iudicia tribunalis Regni stato anni tempore in ea celebrari solita conventu frequens, et earum rerum, quae ad communes vitae necessitates quaeruntur, copia abundans habetur, optimis institutis, pacis ac iustitiae ornamentis sub faelici nostri regiminis imperio floreat, nadaje rajcom lubelskim, stosownie do istniejącego oddawna w m. Lublinie zwyczaju, prawo dożywotniego piastowania swego urzędu (advitali ac perpetua officiorum suorum functione frui et gaudere perpetuo et in aevum).

Or. Mag. N 109. Perg. Uszkodzona pieczęć z czerwonego laku w bryle wosku na paskach pergaminowych. Podpisy króla Zygmunta III i sekretarza królewskiego Macieja Pstrokońskiego. In dorso: Privilegium in quo advitalitas officiorum praeconsuli et consulibus confertur. A. D. 1591.

Reg. Sumar.: 1) 1781 r. 2) 1819 r. N 95. 3) 1836 r. N 134. 4) 1841 r. N 155.

255. 1593, 19 marca, w Warszawie. Król Zygmunt III wydaje przywilej, którym nakazuje staroście lubelskiemu Janowi Firlejowi zachowanie podległych jurysdykcji starościńskiej piekarzy i piwowarów w przysługujących im prawach i zabronienie poddanym innym jurysdykcji, szczególnie popa ruskiego przy kościele św. Zbawiciela za murami miasta (subditi poponis ruthenici ad ecclesiam s. Salvatoris extra civitatem commorantes), oraz żydom wypieku chleba, warzenia piwa i miodu, pędzenia gorzałki oraz

sprzedaży w domach swoich lub na rynku bądź własnych tych wyrobów bądź skupionych lub przywiezionych z innych miejsc (ne amplius panes, vinum crematum, mulsum, cervisiam ab illis in domibus ipsorum confecta vel aliunde advecta et coempta in domibus suis vel extra in foro vendere et propinare patiantur).

Or. Mag. N 110. Perg. Pieczęci i podpisów brak.

Reg. Sumar.: 1) 1836 r. N 135. 2) 1841 r. N 156.

256. 1594. „Domy żydowskie. (Żydzi) pokazali dekret ser. Sigismundi III de a. 1594 inter advocatum et communitatem subcastrensem Lublinensem atque Judaeos ex partium controversiis ferowany, którym dekretem attenda ordinatione magnifici Joannis Firlej protunc capitanei Lublinensis, ne Judaei Lublinenses illas^a) braxationes propinationesve cerevisiae exercent, cerevisiam illam^b) coquant et parent, ad usus autem suos liberam habeant facultatem cerevisiam sive apud suburbanos, sive in ipsa civitate tam maioribus, quam minoribus vasis emendi ad domesticam tantum et aliorum Judaeorum necessitatem, externam vero et advectitiam non nisi minoribus vasis, ut pote cataris, amphoris, lagenis et allis rebus id genus, panes autem ad privatos quisque usus suos, non autem ad revendendum christianis pinsendi facultatem habeant; denique quo ad potum cremati attinet, illius parandi et inter se tantum communicandi, non autem christianis vel alterius cuiuscunque professionis extra Judaeos hominibus sive intra, sive extra civitatem propinandi facultatem habent^c), adinventum et sententiatum“.